Ann. regni Franc., a.807, pp. 123-124: Radbertus missus imperatoris, qui de Oriente revertebatur, defunctus est; et legatus regis Persarum nomine Abdella cum monachis de Hierusalem, qui legatione Thomae patriarchae fungebantur, quorum nomina fuere Georgius et Felix, - hic Georgius est abba in monte Oliveti, et cui patria Germania est, qui etiam proprio vocatur nomine Egilbaldus, - ad imperatorem pervenerunt munera deferentes, quae praedictus rex imperatori miserat, id est papilionem et tentoria atrii vario colore facta mirae magnitudinis et pulchritudinis. Erant enim omnia bissina, tam tentoria quam et funes eorum, diversis tincta coloribus. Fuerunt praeterea munera praefati regis pallia sirica multa et preciosa et odores atque unguenta et balsamum; necnon et horologium ex auricalco arte mechanica mirifice compositum, in quo duodecim horarum cursus ad clepsidram vertebatur, cum totidem aereis pilulis, quae ad completionem horarum decidebant et casu suo subiectum sibi cimbalum tinnire faciebant, additis in eodem eiusdem numeri equitibus, qui per duodecim fenestras completis horis exiebant et impulsu egressionis suae totidem fenestras, quae prius erant apertae, claudebant; necnon et alia multa erant in ipso horologio, quae nunc enumerare longum est. Fuerunt praeterea inter praedicta munera candelabra duo ex auricalco mirae magnitudinis et proceritatis. Quae omnia Aquis palatio ad imperatorem delata sunt. Imperator legatum et monachos per aliquantum tempus secum retinens in Italiam direxit atque ibi eos tempus navigationis expectare iussit.

Data	Partenza 802 Ritorno 807
Mittente Destinatario	Carlo Magno; Harun al-Rashid.
Attori	Radberto (muore in missione). Al ritorno: Abdella, legato di Harun; Inviati del patriarca di Gerusalemme Tommaso: Giorgio, abate di Monte Oliveto; Felice, monaco.
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Aquisgrana; 2. Costantinopoli. 3. Treviso (al ritorno).
Obiettivo/tipologia ambasceria	Cordialità, amicizia.

⁴²⁹ *Ann. regni Franc.*, ed. Kurze, a. 807, p. 122; BM 122b; Borgolte1976, cit. p.80.

⁴³⁰ *Ann. regni Franc.*, ed. Kurze, a. 807, pp. 123-124; *Formulae Salzburgenses*, 62, M.G.H. Form, ed. K. Zeumer, pp. 453 - 455, con il testo aggiuntivo recuperato da Bischoff, *Salzburger Formelbücher und Briefe aus Tassilonischer und Karolingischer Zeit*, a cura di B. Bischoff, SB, Bayerische Akademie der Wissenschaften, Philos.-hist. Kl., München, 1973, n.4, 2, 2, p. 34 (cfr pp.13-14), che fornisce le dimensioni della tenda e rivela gli sforzi di Carlo Magno per raccogliere congrui doni per Harun dai suoi sudditi; la lettera sottolinea che il re gradirebbe soprattutto oro e *pallium*, che erano particolarmente costosi in Iraq. Vedi Notker, *Gesta Karoli magni imperatoris*, M.G.H. SRG, n.s. 12, a cura di H.F. Haefele, II ed., 1980, 2, 8-9, pp. 59 - 65; Abel e Simson 1883-1888, cit. 2, pp.365-372; BM 424a; Borgolte1976, cit. p. 92.

Particolarità, note, descrizione rituali	Consegna di ricchi doni: Stoffe di seta, profumi, unguenti, balsami, candelabri, tenda di lino, orologio.
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 807, pp. 122-124; <i>Formulae Salzburgenses</i> , 62, ed. Zeumer, pp. 453-455.

- 804. Durante l'estate, mentre l'esercito franco è impegnato in attività contro i Sassoni, giungono legati dal re dei Danesi, Godofrido, a Carlo, mentre questi si trova presso il fiume Albi. Il sovrano risponde con un'altra ambasceria.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 804, p. 118: Eodem tempore Godofridus rex Danorum venit cum classe sua necnon et omni equitatu regni sui ad locum, qui dicitur Sliesthorp, in confinio regni sui et Saxoniae. Promisit enim se ad conloquium imperatoris venturum, sed consilio suorum territus propius non accessit, sed, quicquid voluit, per legatos mandavit. Nam imperator super Albiam fluvium sedebat, in loco, qui dicitur Holdunsteti, et missa ad Godofridum legatione pro per fugis reddendis medio Septembrio Coloniam venit.

Data	804
Mittente Destinatario	Godofrido, re dei Danesi; Carlo Magno.
Attori	
Luoghi 1. Origine 2. Destinazione 3. Soste	1. Territori danesi; 2. Sliesthorp, confine fra Danimarca e Sassonia.
Obiettivo/tipologia ambasceria	
Particolarità, note, descrizione rituali	L'ambasceria doveva supplire al rifiuto del re di presentarsi al colloquio stabilito con Carlo. L'imperatore franco risponde con un'altra ambasceria di cui si accenna appena.
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 804, p. 118.

- 805. Il cacano degli Avari si reca personalmente da Carlo, mentre subito dopo Natale giungono i dogi di Venezia per concordare la diserzione del Veneto e della Dalmazia:

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 806, p. 119: Non multo post capcanus, princeps Hunorum, propter necessitatem populi sui imperatorem adiit, postulans sibi locum dari ad habitandum inter Sabariam et Carnuntum, quia propter infestationem Sclavorum in pristinis sedibus esse non poterat. Quem imperator benigne suscepit - erat enim capcanus christianus nomine Theodorus - et precibus eius annuens muneribus donatum redire permisit. Qui rediens ad populum suum pauco tempore transacto diem obiit. Et misit caganus unum de optimatibus suis, petens sibi honorem antiquum, quem caganus apud Hunos habere solebat. Cuius precibus imperator ad sensum praebuit et summam totius regni iuxta priscum eorum ritum caganum habere praecepit. Statim post natalem Domini venerunt Willeri et Beatus duces Venetiae necnon et Paulus dux Iaderae atque Donatus eiusdem civitatis episcopus legati Dalmatarum ad praesentiam imperatoris cum magnis donis. Et facta est ibi ordinatio ab imperatore de ducibus et populis tam Venetiae quam Dalmatiae.